

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	ACIMA DA LINHA	
		Até o Bimestre/2019	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES(I)	17.217.987,66		2.998.494,44
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.258.329,01		282.291,33
IPTU	273.095,87		146.301,38
ISS	258.033,14		25.307,23
ITBI	100.000,00		1.758,00
IRRF	350.500,00		59.237,84
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	276.700,00		49.686,88
Contribuições	-		-
Receita Patrimonial	187.450,00		20.511,88
Aplicações Financeiras (II)	49.250,00		4.438,55
Outras Receitas Patrimoniais	138.200,00		16.073,33
Transferências Correntes	15.674.347,92		2.687.383,13
Cota-Parte do FPM	7.216.642,00		1.297.140,98
Cota-Parte do ICMS	3.869.600,00		586.269,56
Cota-Parte do IPVA	296.000,00		100.532,81
Cota-Parte do ITR	136.000,00		27.519,32
Transferências da LC 87/1996	23.480,00		-
Transferências da LC 61/1989	59.200,00		10.606,48
Transferências do FUNDEB	2.108.000,00		387.064,50
Outras Transferências Correntes	1.965.425,92		278.249,48
Demais Receitas Correntes	97.860,73		8.308,10
Outras Receitas Financeiras (III)	-		-
Receitas Correntes Restantes	97.860,73		8.308,10
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	17.168.737,66		2.994.055,89
RECEITAS DE CAPITAL (V)	3.900,00		1.398,59
Operações de Crédito (VI)	100,00		-
Amortização de Empréstimos (VII)	-		-
Alienação de Bens	1.700,00		-
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	1.700,00		-
Transferências de Capital	1.400,00		973,24
Convênios	500,00		-
Outras Transferências de Capital	900,00		973,24
Outras Receitas de Capital	700,00		425,35
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	700,00		425,35
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	3.800,00		1.398,59
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	17.172.537,66		2.995.454,48

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2019					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	17.063.667,94	4.856.984,21	2.483.809,51	2.303.224,70	398.552,95	18.732,56	18.732,56
Pessoal e Encargos Sociais	10.695.343,37	1.923.297,95	1.888.208,50	1.752.687,45	127.323,24	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	10.400,00	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	6.357.924,57	2.933.686,26	595.601,01	550.537,25	271.229,71	18.732,56	18.732,56
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	17.053.267,94	4.856.984,21	2.483.809,51	2.303.224,70	398.552,95	18.732,56	18.732,56
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	801.765,72	27.715,73	14.948,73	14.948,73	107.020,52	23.709,98	23.709,98
Investimentos	772.265,72	23.892,40	11.125,40	11.125,40	107.020,52	23.709,98	23.709,98
Inversões Financeiras	1.200,00	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	1.200,00	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	28.300,00	3.823,33	3.823,33	3.823,33	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	773.465,72	23.892,40	11.125,40	11.125,40	107.020,52	23.709,98	23.709,98
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	344.437,75	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	18.171.171,41	4.880.876,61	2.494.934,91	2.314.350,10	505.573,47	42.442,54	42.442,54

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]			133.088,37
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	0,00		
JUROS NOMINAIS	Até o Bimestre/2019		
	VALOR INCORRIDO		
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)	4.735,79		
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)	-		
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)	137.824,16		
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	-		
ABAIXO DA LINHA			
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO		
	Em 31/Dez/2018 (a)	Até o 1º Bimestre (b)	
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	369.604,59		365.781,26
DEDUÇÕES (XXIX)	1.852.646,24		2.396.542,74
Disponibilidade de Caixa	1.852.646,24		2.396.542,74
Disponibilidade de Caixa Bruta	2.391.001,36		2.427.869,71
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	538.355,12		31.326,97
Demais Haveres Financeiros	-		0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	-1.483.041,65		(2.030.761,48)
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)			547.719,83
AJUSTE METODOLÓGICO	Até o Bimestre/2019		
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)	507.028,15		
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	-		
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)	-		
OUTROS PASSIVOS (XXXV)	-		
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV)	40.691,68		
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI)	35.955,89		
INFORMAÇÕES ADICIONAIS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA		
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	889.032,71		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-		
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais	889.032,71		
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	-		